
Ve dnech 25. - 27. dubna se žáci 2. A a Sexty vydali na exkurzi do Prahy. 
První den skupina výtvarníků navštívila Veletržní palác, část Národní galerie, kde si 
mohla prohlédnout moderní umění. Dále také navštívili dvě dočasné výstavy 
současných umělců Ai Wei Wei a Magdaleny Jetelové. Hudebníci mezitím strávili čas 
prohlídkou Vyšehradu a návštěvou hřbitova významných českých osobností. Také 
podnikli procházku po významných hudebních místech Prahy. Obě skupiny se poté 
sešly před budovou Národního divadla, kterou prošli od sklepení až po terasu. Večer 
žáci gymnázia zhlédli představení Tři sestry ve Stavovském divadle. 
Druhý den, ve středu, museli učitelé kvůli nepřízni počasí změnit program, a tak pro 
nás připravili prohlídku Národního technického muzea a exkurzi do planetária. Taktéž 
jsme se podívali na Národní památník hrdinů Heydrichiády. V podvečerních hodinách 
se uskutečnila okružní vyhlídková a zážitková jízda, při které jsme naplno využili 
celodenní jízdenku na MHD. Kromě tramvají jsme se projeli přívozem přes Vltavu a 
pozemní lanovou dráhou jsme vyjeli Petřín, kde se nám naskytl úchvatný pohled na 
noční Prahu z vrcholu rozhledny. Metrem jsme dojeli zpět na ubytování. 
Poslední den naší exkurze jsme absolvovali historickou procházku po městě a prošli 
si královskou cestu. Po náročné vycházce jsme dostali osobní volno, které každý 
využil podle svého uvážení. Exkurze do Prahy se nám velice líbila, pár změn bychom 
sice provedli, ale jinak to bylo vynikající. 
 

Ludmila Hrachovcová a Štěpán Kratochvíl 
 

 


